
  

 

 

Diário Oficial Eletrônico 

Legislativo Municipal 
      

 

Manaus, segunda-feira, 24 de julho de 2023 Ano Xl, Edição 1852 - R$ 1,00    
 

 

Poder Legislativo - 
 

 
 

 
PORTARIA Nº 062/2023 – GP/DG 

 

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, Parágrafo Único, inciso I, alínea “b” do Regimento 
Interno da Câmara Municipal de Manaus; 

 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 146 da Lei nº 1118/71, 
alterado pela Lei n.º 292/95. 

 

CONSIDERANDO o Processo nº 2023.10000.10718.0.0018 
04;  
 

R E S O L V E, 
 
I – PRORROGAR, por 02 (dois) anos, a contar de 08 de 

julho de 2023, a Licença para tratar de Interesse Particular, do servidor 
MARCO AURÉLIO DUARTE DE LIMA, Técnico Legislativo Municipal, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Efetivo deste Poder Legislativo 
Municipal, com base no disposto no Art. 146 da Lei nº 1118/71, alterado 
pela Lei n.º 292/95. 

  
II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 24 de julho de 2023. 
 

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 

 
PORTARIA Nº 079/2023 – PP/DG 

 

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 22, Parágrafo Único, inciso I, alínea “c” do Regimento 
Interno da Câmara Municipal de Manaus; 

 

CONSIDERANDO o Processo n. 2023.10000.10718.0.0019 
82; 

 

R E S O L V E, 
 

I - DESIGNAR o Vereador JOÃO CARLOS DOS SANTOS 
MELLO, Presidente da Frente Parlamentar de Relações Exteriores deste 
Poder Legislativo, para participar da Conferência Nacional de Estados 
Legislativos – NCSL, sendo um dos maiores encontros internacionais de 
líderes, especialistas e políticos das Américas, que acontecerá em 
Indianápolis/EUA, no período de 14 a 16 de agosto de 2023. 

 

II – CONCEDER, ao Vereador designado, bilhetes de 
passagem aérea nos trechos Manaus/Indianápolis-EUA/ Manaus. 

 

III – DETERMINAR que o referido Vereador apresente, após 
o retorno à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem. 

 

Manaus, 24 de julho de 2023. 
 

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 

 
PORTARIA Nº 080/2023 – PP/DG 

 
CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA, Presidente da 

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 22, Parágrafo Único, inciso I, alínea “c” do Regimento 
Interno da Câmara Municipal de Manaus; 

 
CONSIDERANDO o Processo n. 2023.10000.10718.0.0019 

83; 
 
 

R E S O L V E, 
 
 
I - DESIGNAR o Vereador JOÃO CARLOS DOS SANTOS 

MELLO, Presidente da Frente Parlamentar de Relações Exteriores deste 
Poder Legislativo, para participar da Conferência Nacional de Estados 
Legislativos – NCSL, sendo um dos maiores encontros internacionais de 
líderes, especialistas e políticos das Américas, que acontecerá em 
Indianápolis/EUA, no período de 14 a 16 de agosto de 2023. 

 
II – AUTORIZAR a Diretoria de Orçamento e Finanças da 

Câmara Municipal de Manaus, a proceder Empenho referente 03 (três) 
diárias, para o Vereador acima mencionado.  

 
III – DETERMINAR que o referido Vereador apresente, após 

o retorno à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem. 
 
Manaus, 24 de julho de 2023. 

 
CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA 

Presidente da Câmara Municipal de Manaus 
 

 
 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 31/2023 – VG-DG 

 
CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA, Presidente da 

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Manaus; 

 
CONSIDERANDO o teor do Parágrafo Único, e dos artigos 

1º e 4º da  Lei nº 436, de 23 de dezembro de 2016.  
 

CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores; 
 
 

R E S O L V E: 
 
 

I – EXONERAR, a contar de 30 de junho de 2023, o(s) 
servidor (es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente Parlamentar 
Comissionado – APC, nos termos do Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, de 
1º de setembro de 1971; conforme segue: 
 

VER. ALAN CAMPELO     CARGO GRAT(%) 

Celso Guerreiro da Silva APC-1 - 

Jander Pires de Andrade APC-1 - 

    



 
 

 

 
 

 

Manaus,  segunda-feira, 24 de julho 2023 e-DOLM  Edição 1852 

2 

 

VER.ANTONIO PEIXOTO    CARGO GRAT(%) 

Larissa Lielly Rodrigues Leao APC-2 - 

     

VER. CAPITÃO CARPE    CARGO GRAT(%) 

Kezia Sebastiao Ferreira APC1 - 

Jaime Tavares Amorim Guimaraes APC1 - 

Mayck Pereira Campos APC1 - 

     

VER.CAIO ANDRE    CARGO GRAT(%) 

Elenilson Moda de Araujo APC-11 53,84 

     

VER. DAVID REIS    CARGO GRAT(%) 

Tairine Sousa Alves APC-1 - 

Ana Karolina Nascimento Laune APC-1 - 

Hanan Awwad Abdel Qader Ismail APC-1 - 

Rosana Cristina da Silva Neres APC-1 - 

     

VER. DR. DANIEL VASCONCELOS    CARGO GRAT(%) 

Sinara dos Santos Reis APC-9 60,30 

Orenilza Santos de Vasconcelos APC-9 60,40 

Deyvid Nogueira Miranda APC-1 47,00 

Lucia Helena da Silva Freire APC-1 - 

Leila Matos de Sousa APC-1 - 

Wagner da Silva Sousa APC-15 4,00 

     

VER.DR. EDUARDO ASSIS    CARGO GRAT(%) 

Bruna da Silva Braga APC-1 34,00 

Vital da Costa Melo APC-10 14,28 

Julianna de Souza Ferreira APC-4 26,50 

Eleomar Oliveira de Souza APC-9 90,00 

Leandro Jorge Maia Evangelista APC-9 - 

     

VER.ELAN ALENCAR    CARGO GRAT(%) 

Raimunda Marcia Colares Rodrigues APC-1 - 

Herminia Sandra Sarmento Kanekiyo APC-14 26,80 

Joao Carlos Noronha Souza APC-9 10,00 

      

VER.LISSANDRO BREVAL     CARGO GRAT(%) 

Ramon Paes Cardoso APC-1 - 

Leilane da Costa Maciel APC-1 - 

     

VER. IVO NETO    CARGO GRAT(%) 

Mauro de Souza Soares APC-3 4,04 

Carmen Lucia de Oliveira Machado APC-3 4,04 

     

 

VER.KENNEDY MARQUES    CARGO GRAT(%) 

Vanessa Ortiz Costa APC-1 10,00 

Valeria Ketlen Ferreira Pereira APC-11 - 

Maria Cristina Lima Chagas APC-1 - 

Daiane das Neves da Silva APC-1 - 

Jonathas Campos Sampaio APC-10 4,76 

Tatiane Correa da Silva APC-11 - 

    

VER.MARCIO TAVARES    CARGO GRAT(%) 

Laion Roge Assuncao de Moura APC-4 85,00 

     

VER.RAIFF MATOS    CARGO GRAT(%) 

Maria Clara de Almeida Gimaque APC-1 - 

     

VER. RAULZINHO    CARGO GRAT(%) 

Claudomiro de Oliveira Nunes APC-1 4,00 

     

VER. ROSIVALDO CORDOVIL    CARGO GRAT(%) 

Laice Lima Araujo APC-12 - 

Adelmo Ferreira dos Santos APC-10 17,14 

     

VER.RODRIGO GUEDES    CARGO GRAT(%) 

Francisco de Oliveira Santana Neto APC-12 3,75 

      

VER. PROFA. JACQUELINE    CARGO GRAT(%) 

Ana Rita de Cassia Nery de Lemos APC-13 4,21 

      

VER.WILLIAM ALEMAO    CARGO GRAT(%) 

Milena Campelo da Silva APC-1 - 

      

VER.YOMARA LINS    CARGO GRAT(%) 

Janilze Pereira APC-11 27,61 

Adalto Messias Pereira de Sousa APC-1 3,80 

Patricia Kelly de Moraes Barbosa APC-13 14,10 

Olivaldo Maciel Alves APC-9 2,00 

Estiveson Pantoja da Silva APC-9 61,00 

Ana Ketlen Lima dal Forno APC-14 38,20 

Saulo Saraiva Mourao APC-1 4,00 

 
II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 
 
Manaus, 19 de julho de 2023 

 
CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA 

Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 
 

 



 
 

 

 
 

 

Manaus,  segunda-feira, 24 de julho 2023 e-DOLM  Edição 1852 

3 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 32/2023 – VG-DG 

 
CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA, Presidente da 

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Manaus; 

 
CONSIDERANDO o teor do Parágrafo Único, e dos artigos 

1º e 4º da Lei nº 436, de 23 de dezembro de 2016. 
 
CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores; 

 
R E S O L V E: 

 
I – NOMEAR E GRATIFICAR, a contar de 01 de julho de 

2023, o(s) servidor (es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente 
Parlamentar Comissionado – APC, nos termos do Art. 11, Inciso II, da Lei 
nº 1.118, de 1º de setembro de 1971; conforme segue: 
   

VER.ALLAN CAMPELO    CARGO GRAT(%) 

Louise dos Anjos Peres APC-9 - 

Carlos Jorge Assis da Fonseca APC-1 - 

Andrew Feitosa Rufino APC-9 - 

      

VER.ANTONIO PEIXOTO    CARGO GRAT(%) 

Alice Rodrigues de Goes APC-1 - 

Dudson Campos Carvalho APC-1 6,00 

      

VER. CAPITÃO CARPE    CARGO GRAT(%) 

Rebecca dos Santos Sanches APC1 - 

Edjane de Lima Freitas APC1 - 

Alexandre Luciano do Nascimento 
Santos APC1 - 

      

VER. DR. ALONSO OLIVEIRA    CARGO GRAT(%) 

Dilson Ney Ferreira de Oliveira APC-1 - 

Maria Sebastiana Barbosa Ferreira APC-1 - 

Angela Maria Rebelo Alencar APC-1 - 

   

VER.CAIO ANDRE    CARGO GRAT(%) 

Maria Deuziane Ferreira Lemos APC-11 53,84 

Francisco Marcelino Nogueira de Morais APC-12 5,00 

     

VER. DAVID REIS    CARGO GRAT(%) 

Moacir Barbosa de Castro Filho APC-1 - 

Leoda Armanda de Souza Alves APC-1 - 

Huberte Maia Correa APC-1 - 

Leonardo Lopes dos Santos APC-1 - 

     

VER. DR. DANIEL VASCONCELOS    CARGO GRAT(%) 

Jeniffer Sarah Farias da Silva APC-1 - 

Juscelino Nascimento da Cruz APC-1 - 

Cilicia dos Santos E Silva APC-10 21,42 

Sinara dos Santos Reis APC-12 37,5 

Orenilza Santos de Vasconcelos APC-12 37,5 

Francisco Carlos Garcia Calisto APC-1 - 

      

VER. DIEGO AFONSO    CARGO GRAT(%) 

Lucas Henrique Celestino Brito APC-11 15,38 

     

VER.DR. EDUARDO ASSIS    CARGO GRAT(%) 

Andre Lucas Alves de Souza APC-3 54,28 

Caio Augusto da Costa Lacerda APC-2 - 

Bruna da Silva Braga APC-3 31,42 

Eleomar Oliveira de Souza APC-1 - 

Leandro Jorge Maia Evangelista APC-12 67,62 

     

VER.ELAN ALENCAR    CARGO GRAT(%) 

Raimunda Marcia Colares Rodrigues APC-9 6,00 

Joao Carlos Noronha Souza APC-12 1,25 

Dorvan Rodrigues Barroso APC-13 14,21 

 
     

VER. GLORIA CARRATTE    CARGO GRAT(%) 

Tereza Cristina Façanha Fonseca APC-1 60,00 

     

VER. IVO NETO    CARGO GRAT(%) 

Adnaldo de Souza Marruche APC-3 4,04 

Wagner de Sousa Mendonça APC-3 4,04 

   

VER.KENNEDY MARQUES    CARGO GRAT(%) 

Sandra Regina Tavares Barbosa APC-11 - 

Keicianne de Lima Soares APC-1 - 

Sandro de Almeida da Silva APC-11 - 

Vanessa Ortiz Costa APC-11 65,38 

     

VER.LISSANDRO BREVAL    CARGO GRAT(%) 

Ayra Alana Lopes de Araujo APC-1 - 

Jodeylton dos Santos Araujo APC-1 - 

Maria Adelina Rodrigues da Costa APC-1 - 

     

VER.RAIFF MATOS    CARGO GRAT(%) 

Larissa Vitoria Brito Furriel APC-1 - 

   

VER. MARCEL ALEXANDRE    CARGO GRAT(%) 

Lais Feitosa Ferreira da Costa APC-1 - 

     

VER. MARCELO SERAFIM    CARGO GRAT(%) 

Mauricio Cavalcante Costa APC-13 15,78 

Rossi Rejane Valente de Oliveira APC-1 - 

     

VER.MARCIO TAVARES    CARGO GRAT(%) 

Lucas Nascimento dos Santos APC-4 - 



 
 

 

 
 

 

Manaus,  segunda-feira, 24 de julho 2023 e-DOLM  Edição 1852 

4 

     

VER.RODRIGO GUEDES    CARGO GRAT(%) 

Fernanda Rocha Lima Fernandes APC-1 4,00 

     

VER. RAULZINHO    CARGO GRAT(%) 

Joane Araujo Moura APC-1 4,00 

   

VER. ROSIVALDO CORDOVIL    CARGO GRAT(%) 

Tatiane de Paula Santos APC-12 - 

Fernanda Cristina Teixeira Petillo APC-10 - 

   

VER. PROFA. JACQUELINE    CARGO GRAT(%) 

Jorge Lira Alves APC-1 - 

     

VER.WILLIAM ALEMAO    CARGO GRAT(%) 

Valquiria da Silva Campelo APC-1 - 

   

VER.YOMARA LINS    CARGO GRAT(%) 

Janilze Pereira APC-1 3,60 

Adalto Messias Pereira de Sousa APC-12 153,12 

Olivaldo Maciel Alves APC-1 4,00 

Estiveson Pantoja da Silva APC-1 3,80 

Ana Ketlen Lima dal Forno APC-9 72,00 

Saulo Saraiva Mourao APC-9 180,00 

 
II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 
 
Manaus, 19 de julho de 2023. 

 
CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA  

Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 
 

 
 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 33/2023 – VG-DG 

 
CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA, Presidente da 

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Manaus; 

 
CONSIDERANDO o teor do Parágrafo Único, e dos artigos 

1º e 4º da Lei nº 436, de 23 de dezembro de 2016. 
 
CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores; 

 
R E S O L V E: 

 
I – ALTERAR, a contar de 01 de julho de 2023, o(s) servidor 

(es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente Parlamentar 
Comissionado – APC, nos termos do Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, de 
1º de setembro de 1971; conforme segue: 

 

VER.ALLAN CAMPELO 
   

CARGO GRAT(%) 

Erika Guedes Leite APC-12 182,12 

Felipe Meireles de Oliveira APC-1 - 

Ynan de Souza Goncalves Filho APC-1 100,00 

   

VER.ANTONIO PEIXOTO 
   

CARGO GRAT(%) 

Francimara Nascimento da Silva APC-1 120,00 

Helem Loureiro de Carvalho APC-1 120,00 

   

VER. DR. ALONSO OLIVEIRA 
   

CARGO GRAT(%) 

Rebeca Carolina dos Santos Oliveira APC-14 111,7 

Rosinei Ferreira de Queiroz Araujo APC-15 160,00 

Wilson Lira Pereira Junior APC-15 180,00 

   

VER. DR.DANIEL VASCONCELOS 
   

CARGO GRAT(%) 

Ana Laura de Sousa Dias APC-15 12,68 

   

VER. DIEGO AFONSO 
   

CARGO GRAT(%) 

Manuela Goncalves Lamego de Castro APC-15 129,25 

   

VER.ELAN ALENCAR 
   

CARGO GRAT(%) 

Antonia Alderleia Pereira Cavalcante APC-13 - 

Taynara da Silva Cavalcante APC-15 23,96 

    

VER.IVO NETO 
   

CARGO GRAT(%) 

Maria do Perpetuo Socorro Simoes Brito APC-13 16,79 

     

VER.LISSANDRO BREVAL 
   

CARGO GRAT(%) 

Geane Maia Pinto APC-1 - 

Emilly Vitoria Santos da Silva APC-1 - 

John Derick Saraiva da Silva APC-1 90,00 

     

VER. MARCELO SERAFIM 
   

CARGO GRAT(%) 

Pedro Henrique Souza dos Santos APC-15 - 

Isabelle de Araujo Valerio APC-15 165,12 

    

VER. MARCEL ALEXANDRE 
   

CARGO GRAT(%) 

Maria das Gracas Araujo Guimaraes APC-15 82,89 

Rafael Luiz Nardi APC-14 30,72 

    

VER. RAUZINHO 
   

CARGO GRAT(%) 

Rosiley Barbosa Monteiro APC-1 6,00 

Claudenir Silva Monteiro APC-1 50,00 

   

VER. PROFA. JACQUELINE 
   

CARGO GRAT(%) 

Ieda do Nascimento Nina APC-11 67,3 

Amanda dos Santos Ferreira APC-1 174,00 

Roselia Brito de Oliveira APC-1 87,00 

   



 
 

 

 
 

 

Manaus,  segunda-feira, 24 de julho 2023 e-DOLM  Edição 1852 

5 

VER.YOMARA LINS 
   

CARGO GRAT(%) 

Arnei Condera do Nascimento APC-1 - 

Eduardo Vasconcelos Batista  APC-1 - 

Camila Vieira Horta APC-1 2,00 

Josias da Costa Paiva APC-15 101,92 

Danielle Silva de Lima Chagas APC-1 3,60 

Maria Nelia Cruz da Silva APC-1 3,60 

Emmanuel Almeida dal Forno APC-12 172,18 

Claudia Cristina Souza Pereira APC-1 3,60 

Raylane Barbosa de Oliveira APC-1 3,60 

 
II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 
 
Manaus, 19 de julho de 2023 

  
CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA  

Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 
 

 
 

 

 



 

 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

GUIA INDISPENSÁVEL PARA 

PUBLICAÇÃO DE MATÉRIAS 

As matérias devem ser digitadas em papel 
branco tipo A4, com cabeçalho contendo 
timbre. 
 
O TÍTULO deve estar em letras MAIÚSCULAS, 
em fonte ARIAL NARROW, TAMANHO 8,5, cor 
PRETO, NEGRITO e estilo NORMAL. 
 
A fonte do texto deve ser ARIAL NARROW, 
TAMANHO 8,5, cor PRETA e estilo NORMAL. 
 
O recuo da primeira linha do parágrafo deve 
ser de 1,5 cm e entrelinhas Simples, 
 
É importante, também, que o texto esteja SEM 
RASURAS e SEM ERROS ORTOGRÁFICOS. 
 
A assinatura do responsável pela matéria NÃO 
DEVE SOBREPOR O TEXTO em hipótese 
alguma. 
 
INFORMAÇÕES PARA ENVIO DE ARQUIVOS 
É necessário que as matérias sejam enviadas 
para publicação da seguinte forma: matéria 
original impressa ou por via eletrônica, 
assinada, revisada e com arquivo. 
 
CONFIRMAÇÃO 
Enviar documento para o e-mail     
dolm@cmm.am.gov.br, em versão texto. 
 
Após o envio confirmar o recebimento no 
telefone/ramal 3303-2731 
 
As matérias devem ser enviadas/entregues até 
as 14h no Protocolo do Diário Oficial de 
segunda a sexta-feira, exceto feriados e pontos 
facultativos. 

  
CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS 

 
 
 

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA – PSC 
Presidente 

YOMARA JESUÍNA LINS RODRIGUES – PRTB 
1º Vice-Presidente 

EVERTON ASSIS DOS SANTOS – UNIÃO 
2º Vice-Presidente 

LISSANDRO BREVAL SANTIAGO – AVANTE 
3º Vice-Presidente 

JOÃO CARLOS DOS SANTOS MELLO – REPUBLICANOS 
Secretário Geral 

CARMEM GLÓRIA ALMEIDA CARRATTE – PL 
1º Secretário 

JAILDO DE OLIVEIRA SILVA – PCdoB 
2º Secretário 

IVO SANTOS DA SILVA NETO – PATRIOTA 
3º Secretário 

ROSIVALDO OLIVEIRA CORDOVIL – PSDB 
Corregedor  

FRANCISCO CARPEGIANE VERAS DE ANDRADE – REPUBLICANOS 

Ouvidor 
 
 
 

ALLAN CAMPELO DA SILVA – PSC 
ALONSO OLIVEIRA DE SOUZA – AVANTE 

ANTÔNIO DE ALMEIDA PEIXOTO FILHO – AGIR 
CÍCERO CUSTÓDIO DA SILVA – PT 

DANIEL AMARAL DE VASCONCELOS – PSC 

DAVID VALENTE REIS – AVANTE 
DIEGO ROBERTO AFONSO – UNIÃO 

DIONE CARVALHO DOS SANTOS – PATRIOTA 

EDUARDO ASSUNÇÃO ALFAIA – PMN 
ELAN MARTINS DE ALENCAR – DC 

ELISSANDRO AMORIM BESSA – SD 
FRANÇOIS VIEIRA DA SILVA MATOS – PV 

GILMAR DE OLIVEIRA NASCIMENTO – SEM PARTIDO 
JANDER DE MELO LOBATO – PSB 

JOELSON SALES SILVA – PATRIOTA 
JOÃO KENNEDY DE LIMA MARQUES – PMN 

LUIS AUGUSTO MITOSO JUNIOR – PTB 
MANOEL EDUARDO DOS SANTOS ASSIS – AVANTE 

MARCEL ALEXANDRE DA SILVA – AVANTE 
MARCELO AUGUSTO DA EIRA CORREA – AVANTE 
MÁRCIO JOSÉ MAIA TAVARES – REPUBLICANOS 
MARIA JACQUELINE COELHO PINHEIRO – UNIÃO 

RAIFF MATOS SILVA VASCONCELOS – DC 
ROBERTO SABINO RODRIGUES – PODE 

ROBSON DA SILVA TEIXEIRA – PSDB 
RODRIGO GUEDES OLIVEIRA DE ARAUJO – PODE 

ROSINALDO FERREIRA DA SILVA – PMN 
SAMUEL DA COSTA MONTEIRO – PL 

THAYSA LIPPY SILVA DE SOUZA – PP 

WALLACE FERNANDES OLIVEIRA – SEM PARTIDO 
WILLIAM ROBERT  LAUSCHNER – CIDADANIA 

 
 

MESA DIRETORA 

VEREADORES 


